
Folketingets Boligudvalg

Dato: 18. januar 2010

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 11. december 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 119 (BOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 119:

” Ministeren bedes redegøre for resultaterne af initiativer med at få flere børn 

og unge med anden etnisk baggrund end dansk til at deltage i det lokale 

idræts- og foreningsliv, jf. regeringens strategi mod ghettoisering fra 2004?”

Svar:

Integrationsministeren har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

” Ministeriet har blandt andet frem til 2005 givet støtte til 76 projekter i forbin-

delse med puljen ”Unge nydanskeres deltagelse i idræts- og foreningslivet”. 

51 af de støttede projekter har taget udgangspunkt i boligområder med bo-

ligsociale problemer og med en stor koncentration af unge nydanskere. 

Evalueringen viser, at puljen har omfattet 10.000 børn/unge, heraf har om-

kring 4.500 unge deltaget aktivt i en eller flere fritidsaktiviteter på baggrund 

af informationsindsatsen. Af disse 4.500 unge er omkring 2.000 startet i det 

traditionelle idræts- og foreningsliv og cirka 2.500 startet i et særligt tilrette-

lagt tilbud f.eks. satellitforeninger. Af disse 2.500 unge er cirka 25-30 % af 

disse siden hen startet i det traditionelle idræts- og foreningsliv. 

Derudover har ministeriet, fra 2004, med puljen ”Deltagelse i idræts- og for-

eningslivet for børn af vanskeligt stillede forældre” støttet børn og unges 

deltagelse i idræts- og foreningslivet. Der har været afsat 2 mio. kr. årligt. 

Der kan fra puljen gives støtte til udgifter som kontingent, udstyr, deltagelse i 

stævner mv. 
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I perioden 2006 – 2008 har omkring 14.000 børn og unge modtaget støtte til 

udgifter i forbindelse med kontingent og udstyr samt i mindre omfang til ud-

dannelse af ledere og trænere. Det har ligeledes været støtteomfanget for 

de tidligere og efterfølgende år, så der er omkring 25.000 børn, der har mod-

taget tilskud fra ordningen. Det er primært børn og unge i foreninger i bolig-

områder med høj koncentration af nydanskere og med sociale problemer, 

der har været støttet.  

Herudover støttede Integrationsministeriet en række projekter fra andre pul-

jer. Eksempelvis har ministeriet i perioden 2005-08 støttet Danmarks Idræts-

Forbunds projekt Get2sport, som har formået at få cirka 900 børn og unge 

fra de udsatte boligområder til at blive medlemmer af de lokale idrætsfor-

eninger, samt rekrutteret cirka 90 nye frivillige ledere og trænere til de på-

gældende foreninger.”

Karen Ellemann

/ Mikael Lynnerup Kristensen


